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Ärade Livgardeskamrat,

jag hoppas att året varit bra och 
framför allt avslutas bättre! Ett år 
med såväl 500 som 50 årsfiranden, 
och därtill känner vi en trygghet att 
Livgardet nu kan räkna hela 502 år 
och vår kamratförening kommer 
fira 100 år om tre år. Föreningens 
andra halvår har i stort upplevts 
som ovan, flera aktiviteter har ge-
nomförts med stor påverkan utifrån 
jubileum, kalendereffekter och det 
allt förvärrade säkerhetsläget. 
Nationaldagen låg på en tisdag 
med en känsla att många i Sve-
rige passade på att njuta en extra 
långhelg. Hur som, vi var endast 
fem (tappra) vänner som förde vår 
stora föreningsfana i den hedrande 
föreningsmarschen från Kungs-
trädgården till Solliden inför HMK 
ankomst. Det var en lång marsch, 
och jag hoppas vi blir fler till 
sommaren så att vi kan föra fana 
och standar, samt byta oftare (trots 
att nationaldagen infaller på en 
torsdag)!

 Det var en härlig stund på Skansen 
med Livgardister överallt på centra-
la platser: I kortegen, ceremoniella 
flagghissare, AMK på scen och alla 
marskalkar i stiftelsen Sveriges 
Nationaldag - Härligt att se samt 
uppleva!
Vi i kamratförening saknade natur-
ligtvis Livgardets dag, som är den 
aktivitet som årligen samlat flest 
medlemmar och utgjort den mest 
handfast kontakt med ”vårt” 
Livgarde. 
Jag hoppas alla har full förståelse 
för C LG beslut att ställa in dagen 
utifrån vårt den höjda hotnivån 
som nu gäller. Det har även märks 
finansiellt vid höstens styrelsemöten 
där frånfälle av årets bästa försälj-
ningsdag märks i den ekonomiska 
uppföljningen.

Bild 1: Föreningens fana på Solliden 6 juni.
Bild 2: Medlem Sten Aleman för föreningens fana längst Strandvägen 6 juni.
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Föreningen genomförde även en kransnedläggning vid minnesstenen i Gustav 
Adolfskyrkans park den 6:e november i syfte att minnas våra föregångare och 
de som spillt blod och ytterst givit sitt liv till Sveriges försvar. En tyst minut 
avslutade vår lilla ceremoni. 

Ett syfte är att föreningen uppmärksammar Livgardets två högtidsdagar med i 
stort samma format. 

Medlemmen Sven Tiberg höll därefter ett uppskattat föredrag om platsens 
idrottshistoria och vår kyrkas historia med betraktelser av slagen som är av-
bildade i kyrkofönstren. Alla sjutton som slöt upp erhöll vid slutet ett exem-
plar av hans historiebok över kyrkan. Att det var uppskattat talar två direkta 
medlemsönskemål om! Ett stort tack från föreningen till Sven! Jag hoppas att 
denna samling blir en god tradition, med flera hundra år 2032!

Höstens aktiviteter har bl.a. inkluderat en Livgardeslunch på Kavallerimässen där C LG gav de 17 medlemmarna en 
god inblick över läget vid Livgardet, och även en viktig beskrivning kring beslutet, ett av årets mer diskuterade, att 
den beridna Högvakten måste utrustas med för ridning säkra hjälmar.

Nu när 2023 tar slut så vill jag tacka Dig för att Du vill 
vara en del i en gemenskap med Livgardet, och del av 
ett stöd till Livgardet. 

Många medlemmar deltar i olika aktiviteter, men alla 
har inte möjligheten – men vi alla skapar förutsättningar 
för ett viktigt understöd direkt till regementschefen och 
således för hela regementet: 

C LG, överste Stefan Nacksten, framhåller att det är 
av stor vikt attt ”Livgardisten” som du håller i handen 
fortsatt kommer ut .

I detta nummer hoppas jag Du finner flera intressanta 
artiklar och information som beskriver såväl förenings-
aktiviteter som Livgardets verksamhet. 

LG Kf krans vid minnesstenen 6 november

Medlem Sven Tiberg under föredrag enl ovan

Jag vill även, utöver Dig som medlem, tacka Överste Stefan Nacksten, föreningens styrelse, regementsstabens ”som-
marskift”, flera av de regementsanknutna stiftelserna samt flera inte nämnda och inte glömda för dåd och stöd till 
Livgardets kamratförening – stort tack! 

Slutligen vill jag rikta ett särskilt tack med lycka och framgång till vår nye redaktör Heléne Kindström.      

God Jul och ett Gott nytt år!
Eder ordförande, Håkan Hedlund
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      Chefen för Livgardet

Foto: Svante Rinalder/Försvarsmakten

på komponenter och dyra produktionskostnader. Lägg 
därtill ett materiellt stöd till Ukraina som ska återan-
skaffas till ett högre pris och ett mycket högt nyttjande 
av FM personal och materiel inom ramen för aktivt 
försvar (insatser) gör det inte lättare. Vi prognosticera-
de ett överdrag med 99 miljoner och trots sparåtgärder 
på 16 miljoner innevarande år så kommer vi behöva 
justera målsättningar kommande år. Vi kommer kunna 
bedriva bra verksamhet så jag är inte orolig, men FM 
måste komma till rätta med detta för att långsiktigt 
vara en attraktiv arbetsgivare och bl.a. kunna utbilda 
värnpliktiga så att de når krigets krav.

Höstens verksamhet vid regementet har fokuserats på 
det högtidliga firandet av Hans Majestät Konungens 
firande av 50 år på tronen. Ett intensivt program från 
midsommar fram till och med helgen den 15-16 sep-
tember. Som jag tror flera av er såg i TV produktionen 
exponerades våra unika förmågor på ett mycket bra 
sätt. Jag är väldigt stolt över hur alla anställda och 
värnpliktiga som deltog eller lämnade stöd till ge-
nomförandet skötte sig. Grenadjärvakt, Drabantvakt, 
högvaktsavlösningarna, eskortstyrkan, våra musikkårer 
ur FÖMUS förstärkta med hemvärnsmusikkårer och 
de som lämnade stöd från regementsstaben, logistiken-
heten m.fl. Lysande professionalism och bäst när det 
gäller, även om den beridna eskorten fick genomföras i 
alternativ utrustning då paradhjälmen sedan juli månad 
inte längre kan användas vid ridning. 

Livgardister!

Ett halvår har gått sedan förra numret av denna tidning 
skrevs, och som vanligt har det varit en intensiv tid. Om-
världsutvecklingen är oroväckande ur ett säkerhetspolitiskt 
perspektiv med fortsatt krig i Ukraina och nu senast även 
krig mellan Israel och Hamas. Den senare konflikten är sär-
skilt oroande ur ett regionalt perspektiv med flera statsaktö-
rer och terrororganisationer med olika intressen. Dessutom 
innehåller den polariserande krafter genom religionens be-
tydelse i en urgammal strid om land och heliga platser. Var 
den konflikten tar vägen återstår att se.

Behovet av en stabil säkerhetspolitisk försvarslösning är 
påtaglig och fördröjningen av ett svenskt medlemskap i 
försvarsalliansen NATO, som orsakats av Turkiet och Ung-
ern, är djupt olycklig. När du läser detta har vi förhopp-
ningsvis blivit ratificerade av parlamenten i Ungern och 
Turkiet och kan påräkna försvarsgarantier inom ramen för 
kollektivt försvar (artikel 5) som medlemmar i NATO. 

Konturerna av den svenska Armén i NATO börjas bli tydli-
gare men så länge vi inte är fullvärdiga medlemmar förblir 
det generella inriktningar. Det pågår ett arbete med att 
anpassa organisation efter de krav som ställs på organisato-
risk interoperabilitet och kompatibla system. Som medlem 
förväntas vi dels kunna försvara oss själva trovärdigt, dels 
ingå i högre förbandsstrukturer utanför svenskt territorium. 
Sveriges territorium får sannolikt en ny roll inom ramen 
för alliansen, men skyddet av huvudstaden och några andra 
militärstrategiskt viktiga områden är fortsatt i fokus, även 
om stor del av Arméns sannolikt befinner sig på Nordkalot-
ten eller i någon annan frontstat. 

En försiktig slutsats är att Livgardets krigsförband inklusi-
ve militärbasen fortsatt är viktiga och nödvändiga. Militär-
polisfunktionen kommer behöva omorganiseras och växa 
i numerär även om uppgifterna är helt kompatibla med 
NATO. Säkerhetsbataljon kommer få tydliga inriktningar 
dels hemma som nu, dels inom ramen för NATO styrkest-
ruktur kopplat till Counter Intelligence och Security. För 
Livbataljon sker ingen större ändring, men vi ska fundera 
på hur vi kan utveckla skyddet av rikets ledning. Jag tycker 
att vi ska snegla på hur våra danska gardeskamrater löser 
sin uppgift, men vi styr inte det själva. Livgardesbrigadens 
roll är tydlig och inte ifrågasatt men utvecklingen till kom-
plett brigad, som beskrevs i budgetunderlaget från FM för 
2024, kommer sannolikt inte slutföras fram till 2030 av 
kostnadsskäl. Oavsett, en mycket ljus framtidsbild.

Försvarsmaktens ekonomi har återigen varit föremål för 
diskussion. Hur kan det komma sig att politiken häller 
miljarder över FM och ändå saknas det pengar för att nå de 
politiska målen i FB 20? Det är inte en helt enkel materia 
att sätta sig in i men den svaga svenska kronan och inflatio-
nen gör att vår köpkraft minskat. Samtidigt har det vi vill 
anskaffa ökat i pris p.g.a. stor efterfrågan men också brist 
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Utöver det så har en ny kull värnpliktiga ryckt in för 
tjänstgöring under utbildningsåret 23/24. Utbildningen 
går enligt plan med genomförd soldat – och befattnings-
utbildning och efter jul börjar det viktiga förbandsske-
det. Bra utbildning och god stämning. Utbildningsen-
heten ansvarade för att genomföra utbildningskontroll 
efter 8 veckor och det blev en mycket bra mätare på det 
vi gör bra och där vi har förbättringspotential. Roligt 
att se engagemanget hos delmomentledarna, stort tack! 
Vidare har ett väldigt lyckat infrastrukturprojekt invigts 
i en förhyrd fastighet i Brunna industriområde. Mekani-
kerskolan är inhyst där och vi kommer kunna bedriva en 
hel del annan verksamhet i dessa lokaler kommande år. 

De nationella insatserna pågår alltjämt med relativt hög 
frekvens och under hösten har 12.Motoriserade skyt-
tebataljon haft ett skyttekompani 360 (K) i beredskap 
för nationella insatser (Operativ beredskapsstyrka). 
Kompaniet sattes in en vecka före utsatt tid i och med 
den beredskapsövning som genomfördes och kompaniet 
löste uppgifterna på ett mycket bra sätt. Utvecklande 
för många nivåer inom regementet och Försvarsmakten. 
Denna beredskap fortsätter under våren och försomma-
ren 2024. Militärpolisbataljon har gått tungt men har 
under hösten återhämtat och internutbildat personalen 
parallellt med rekrytering vilket skapat bättre förutsätt-
ningar för 2024. Säkerhetsbataljon har fortsatt löst sina 
uppgifter på ett mycket bra sätt vilket högre chef åter-
kopplar inom ramen för aktivt försvar (nationella säker-
hetsoperationer). 

Inne på kavallerikasern så har mycket hänt under året 
kopplat till hästvälfärd. Ny stallchef, rekryterat en hästut-
bildningsansvarig, duktiga ryttare bland våra GSS/K har 
uttagits att hjälpa till att rida in våra unghästar och resul-
tatet är mycket bra. Superduktiga soldater och ledarteam 
gör detta möjligt. Vidare har nya stora rasthagar anlagts 
nere på Gravslätten tillsammans med naturridbanor där 
hästarna får arbeta med alla muskelgrupper. Nu börjar vi 
få en organisation som blir självlärande och det är en för-
utsättning för att undvika att stagnera. 

Det har givetvis hänt väldigt mycket mer under hösten 
men allt kan inte tas med. Förhoppningsvis har enheterna 
själva skrivit i denna tidskrift där du kan läsa mer om vad 
de genomfört. Kommande år blir spännande beroende på 
utfall av NATO anslutning och hur krigen i Ukraina och 
Mellanöstern påverkar omvärlden samt FM ekonomiska 
läge och förmåga att växa personellt och materiellt. Utma-
ningar är det gott om och just därför är jag glad att vi har 
duktiga medarbetare som har förmåga att växla tempo när 
det behövs. 

Tack för dina insatser för Livgardet under 2023. Jag hopp-
as att Du får en riktigt God jul och jag önskar er alla ett  
Gott nytt år! 

Stefan Nacksten

REDAKTÖREN HAR ORDET - TACK FÖR ALLAS BIDRAG!

Jag har blivit ”Livgardistens” nya redaktör, ett 
uppdrag som tidigare ordförande Leif Ölmeborg ut-
fört på bästa sätt och som känns ärofyllt att ta över. 
Med en stor vägledning har vi nu ett nytt nummer 
av ”Livgardisten” att ta del av. 

Stort tack till dig Leif som varit mig behjälplig med 
att få ihop denna tidning.

Även ett stort tack till alla er som skickat in artiklar och 
bilder som möjliggör att vi fortsatt kan skapa en tidning.

Utan era bidrag skulle det inte vara möjligt.att fylla en tid-
ning med intressanta artiklar och bilder.

Tidningen trycks upp i 700 exemplar som når alla våra med-
lemmar, vilket visar på ett stort intresse av verksamheten på 
Livgardet. 

Jag har fått frågan om det finns intresse av att ta emot artik-
lar om gamla andekdoter, och visst är dessa bidrag varmt 
välkomna. Det finns säkert många fina minnen väl värda att 
dela med sig. 

Skicka ditt bidrag till:
helene@hatuna.se 
Om du har bilder till artikeln skickas dessa i ett sesparat 
mail. 

Varmt välkommen med ditt bidrag.

Med önskan om en god jul och ett gott nytt år!
Heléne Kindström
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LIVGARDET DELTOG I H.M. KONUNGENS 50 ÅR PÅ 
TRONEN

Text:Jenny Ringström 
Foto: Caitlin Qvist

Firandet av kungens 50 år på tronen har pågått hela 
året, men kulminerade med ett firande i dagarna tre 
mellan den 15-17 september.

Livgardet deltog med beriden eskortskvadron för 
konungens jubileumskortege och grenadjärvakt ur 
Livbataljonen, musik från Marinens musikkår och 
Livgardets dragonmusikkår, samt paraderande styrkor 
och fanbärare från 12:e motoriserade skyttebataljon, 
13:e säkerhetsbataljon och Livbataljonen.

Armén, marinen, flygvapnet och hemvärnet, samt 
försvarsmaktsgemensamma förband deltog, men även 
många försvarsanknutna frivilligorganisationer fanns 
representerade. Sammanlagt över 3200 personer där 
Livgardet hade en central roll i sammanhanget.
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ARMÉCHEFEN BESÖKTE LIVGARDET

Text: Jenny Ringström
Foto: Emma Jaans Nord

– Jag har träffat chefer som driver förbandets utveck-
ling i helt rätt riktning, under hårt insatstryck. Och 
det sker en synbar utveckling som är fantastisk att se, 
säger arméchefen generalmajor Jonny Lindfors som i 
fredags besökte Livgardet.
Arméchefen Jonny Lindfors har sin bakgrund på Liv-
gardet, bland annat som chef för Livbataljonen men 
han har även haft tjänster bland annat på Livskvadron 
och som chef för 14:e militärpoliskompaniet.

– Det är fantastiskt, både roligt och lite känslosamt att 
komma tillbaka till sitt gamla förband, säger Jonny 
Lindfors.

Arméchefen välkomnades till Kavallerikasern av 
fanvakt med signalgivare. Därefter besökte han 
ridkursen för att diskutera hästverksamheten och 
utbildning.
– Extra roligt är att det tas stora kliv inom häst-
verksamheten och ridutbildningen, både säkerhets-
mässigt men även utvecklingsmässigt vad gäller 
pedagogik och utvecklingsmetodik.
Under besöket har arméchefen också pratat med 
cheferna för 13:e säkerhetsbataljonen och 1:a mili-
tärpolisbataljonen.
– Syftet med besöket var att träffa cheferna och få 
en lägesuppfattning om hur det egentligen är på 
förbandet och få en bättre känsla för arbetsbelast-
ningen och trycket på Livgardet.
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Text/foto: Leif Ölmeborg

Undertecknad utsågs att representera föreningen vid 
jubileet då armébalen 500 år gick av stapeln samma dag 
på Karlbergs slott där ordförande deltog. 

Bussresan till och från Oslo med Bus4you var en behag-
lig tur. Bussens inredning skiljer sig från andra så tillvida 
att det är en rad med enkelsäten i den främre delen och 
en rad med dubbelsäten. Detta medförde gott om plats 
och möjlighet att arbeta med laptop under hela resan. 

Ankomst Oslo kl 15.00 och kl 17.15 hämtades jag vid 
hotellet av presidenten i Norges gardistförbund Anders 
Bredesen. Inne på regementsområdet, Huseby leir, finns 
ett minnesmonument över stupade gardister och där 
skedde starten av jubileet. Anders, den danske represen-
tanten och jag själv lade ner en blomma vid minnesmo-
numentet och ett spel svarade för musik. 

Därefter promenerade vi till officersmässen som ligger 
på en höjd strax utanför kasernvakten där det under 
samlingen bjöds på bubbel. Efter att vi satt oss till bords 
fördes förbundets fana in i mässen och ställdes i ett 
fanställ. 

En fantastisk trerättersmiddag intogs och ett antal talare 
tog till orda under middagen. När turen var kommen till 
mig fick jag möjlighet att överlämna regementets samla-
de historieverk till förbundets bibliotek. 

Det har blivit många goda vänner under årens lopp inte 
minst beroende av det återkommande besöksprogrammet 
med ett besök hos varandra vartannat år.  

Jag hoppas att vi kan vidmakthålla och vidareutveck-
la den fina kamratskap jag upplevt med våra norska 
och danska vänner. Nästa år är det dags för oss alla 
att besöka Norge och tidigare ordförande Hans-Erik 
Grimsrud meddelar att planen just nu är ett program 
den 14 till 16 juni. 

Programmet i stort enligt nuvarande plan är:

Fredag 14 juni – inkvartering och ”bli kjent aften”
Lördag 15 juni - Roseslottet”, et kunstverk på toppen 
av Holmenkollen, Gardens Dag med musikk og drill 
og Festmiddag i Befalsmessen
Söndag 16 juni - Akershus festning, Forsvarsmuseet, 
Hjemmefrontmuseet og Akershus slott med Rome-
riks-hallen . Akershus festning er planlagt avsluttet kl 
14.00 og deretter er det tid for hjemreise.

Boka redan nu in dessa datum så ses vi i Oslo.

NORSKA GARDISTUTBYTET 60-ÅR JUBILEUM



   LIVGARDISTEN        Sida 9

Text: Annika Gabestad Foto: Caitlin Qvist 

Sjukvårdsutbildningsavdelningen är en av Livgardets nyaste resurser. Den två månader gamla avdelningen är grup-
perad i skolhuset under chefen för utbildningsenheten.  Inrättandet av en sjukvårdsutbildningsavdelning är en del av 
det arbete Livgardet gör för att effektivisera resursutnyttjandet och skapa förutsättningar för ökat kompetensdjup hos 
Livgardets anställda.   

Genom att Livgardet inrättar en egen resurs för sjukvård kraftsamlas utbildningskompetensen till en avdelning. Det 
skapar goda förutsättningar för att Försvarsmedicincentrum (FömedC), som ansvarar för alla försvarsmedicinska 
kurser, kan ha en direktdialog med förbandet gällande exempelvis ändringar i fastställda utbildningar.  
Det är också på FömedC i Göteborg förbandens instruktörer utbildas så att de sedan kan vidareutbilda inom det egna 
förbandet.   

 FÖRSTA UTBILDNINGSINSATSEN 

 Nyligen genomförde sjukvårdsutbildningsavdelningen en fem veckor lång utbildning i stridsjukvård för tolv av Liv-
gardets anställda. Deltagarna kom från Livbataljonen, 13:e säkerhetsbataljonen och 1:a militärpolisbataljonen. Efter 
genomförd och godkänd utbildning blir deltagarna certifierade stridsjukvårdare. 
 – Det är viktigt och effektivt att kunna samköra flera olika bataljoner från Livgardet. 

Genom det sparar vi resurser, höjer kompetensen ,samt får ihop utbildningstiden på de få instruktörer som finns, 
säger Carl von Platen.  

Under utbildningen, som internationellt kallas Combat Lifesaver (CLS), har deltagarna fått lära sig hur de ska hantera 
skador under strid. Det har fokuserats på anatomi och fysiologi men även annat.  

 – Deltagarna har fått öva på att bedöma uppkomna situationer innan de agerar i skadesituationer. Det är något man 
behöver kunna för att klara av att avgöra innebörden av den skadades situation, säger Carl.   

 PLANERING FRAMÅT  

 Sjukvårdsutbildningsavdelningens primära arbetsuppgift är att stödja förbandet med utbildning i taktisk omhänder-
tagen skadad (TOS) och befattningsutbildning för gruppsjukvårdare och stridssjukvårdare. Avdelningen ska också 
ansvara för den regionala befattningsutbildningen inom sjukvård, en utbildning som genomförs i samarbete med Sjuk-
vårdsskolan på Ledningsregementet.  

 Sjukvårdsutbildningsavdelningen kommer att växa med ytterligare en sjukvårdsinstruktör samt en vårdlärare. På sikt 
ska den kunna stödja bataljonerna med sjukvårdsmoment så att utbildade stridssjukvårdare kan mängdträna vid förban-
den.  

– TOS en är hjärtefråga för mig. Det är den grundläggande sjukvårdsutbildningen och den kan rädda liv. Förbanden 
behöver ta ansvar i att avsätta tid för att träna sina soldater samt stridssjukvårdare och vi ska stödja dem i det arbetet, 
säger Carl von Platen.

I nuläget arbetar sjukvårdsinstruktören Mats Hermansson och avdelningschefen tillika instruktör stridsjukvårdare Carl von Platen på sjuk-
vårdsutbildningsavdelningen. Nyligen genomförde de en utbildning i stridssjukvård för anställda på Livgardet.

NY AVDELNING FÖR ÖKAD EFFEKT OCH KOMPETENSDJUP
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LIVKOMPANIET

Livkompaniet har efter en intensiv paradsäsong, som startade v.310 och avslutades v.337, övergått till ”gröntjänst”.  
2023 var ett speciellt år med både Högvakten 500 år samt H.M.K 50 år på tronen. När vi summerar paradsäsongen 
har Livkompaniet, med hög kvalitet, genomfört över 140 högvaktsdygn, flertalet heders- & talmansvakter, högtidliga 
audienser, serafimerringning, Veterandagen, RMÖ och mer därtill. 

Högvakterna har under året utgått ifrån, utöver Armémuseum och Obelisken; Sergels Torg, samt vid 500-års jubileet 
ifrån Medborgarplatsen, samma väg Gustav Vasa skall ha gått för 500 år sedan.
Det är imponerade att se att trots antalet högvakter så har samtlig personal bibehållit sin professionalism från första 
till sista högvakt.
Suget var därför stort när kompaniet övergick till ”grönperiod”. Under hösten har vi genomfört SUSA (Stridsutbild-
ning skarp ammunition), befattningsutbildning tillsammans med Livskvadron, samt, vilket var nytt för i år, Fortsätt-
ningskurs Strid i bebyggelse där fältarbeten för rörlighet har stått i fokus. 
När vi går in i 2024,  övar vi pluton- & kompaniledning. ”Grönperioden” går i mål i februari med en SÖF (Särskild 
övning förband) där vi övas mot uppgifterna ”skydda” samt ”bevaka” i urban miljö.
Livkompaniet har även under året löst olika beredskap- & bevakningsuppgifter.

LIVSKVADRON

Paradsäsongen 2023 för Livskvadron har minst sagt varit utmanande. Skvadronen avslutade perioden förra året med 
en styrka på ca 70 livdragoner. Med ytterligare personal som kom att avsluta sin tjänstgöring genomfördes det en 
kraftsamling kopplat till rekrytering där vi nu tillslut landar på cirka 105 livdragoner. 

Likt våra systrar och bröder på Livkompaniet har året präglats av förberedelserna inför H.M.K 50 år på tronen vilket 
blev det stora paradnumret och kronan på verket. Utöver detta har skvadronen genomfört ca 40 beridna pågångar 
och representerat Försvarsmakten samt Beridna Högvakten genom fanpatrull på Solvalla, Bro Park, Longines Global 
Champions Tour och diverse tävlingar via Livdragonernas ridsportförening. 

Förutom den skarpa bevakningen av Stockholms slott och Drottningholms slott har vi även bemannat den regionala 
beredskapsstyrkan.
Ej att förglömma är att vi kontinuerligt har bemannat stallet, vidmakthållit vår förmåga att genomföra beridna eskor-
ter men även höjt och ökat Livskvadrons ridförmåga med nya eskortryttare och nyexaminerade dragoner från ridkur-
sen. Utöver detta, under ledning av Kavalleriavdelning, i egen regi genomfört utbildning av våra unghästar vilket är 
ett nytt koncept för i år och har än så länge goda resultat. 
Summa summarum är hästarna för oss en grundpelare och en stor, viktig del av vår verksamhet inom beriden garni-
sonstjänst och den statsceremoniella verksamheten.

Tillsammans med Livkompaniet genomför vi nu vår efterlängtade ”grönperiod” där vi fortsätter att höja vår förmåga, 
att lösa skarpa uppgifter som kommer avlutas med skvadronens utbildningskontroll och en SÖF.
Trots ett intensivt paradår, hög arbetsbelastning, kort om personal och utmaningen med paradhjälmen har vi samlats 
kring standaret och stöttat varandra. Den starka förbandsandan inom Livskvadron och tillsammans med Livkompani-
et har varit en omistlig del i vår förmåga att lösa uppgifterna. 

Två truppslag, en bataljon
Mängden uppgifter, både i blått och grönt, hade varit övermäktig utan en god sammanhållning och bra anda inom 
bataljonen. Samarbetet mellan kavalleriet och infanteriet inom bataljonen utvecklas ständigt, både via formella och 
informella kanaler. 
Tillsammans utbildar vi varandra i olika tjänstegrenar, understödjer under högvakter och skapar förutsättningar för 
den andre att lyckas.

Disponent
Kn Andreas Tambour

Ryttmästare 
Kn Sebastian Hultskär Daumas
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FÖRSVARSHÄLSAN
Text & foto: Malin Conde

Här kommer en hälsning från Försvarshälsan Stockholm
På kavallerikasern i Stockholm finns en Försvarshälsa som 
dels arbetar med värnpliktiga, anställda på Kavallerika-
sern samt anställda på de förband som finns lokaliserade i 
centrala Stockholm. Dessa förband är Högkvarteret, HRC, 
FMLOG, FMTIS och anställda på Karlberg.

Vi som arbetar på FH Stockholm/Kav består av 8 personer 
fördelat på sjuksköterskor, läkare, psykolog, hälsopedagog, 
fysioterapeut/ergonom samt medicinsk sekreterare. Vi har 
ingen egen arbetsmiljöingenjör men delar kompetensen med 
FH i Kungsängen. Försvarshälsan fungerar som en oberoen-
de expertresurs inom områdena arbetsmiljö och rehabilite-
ring. Vårt uppdrag är Företagshälsovård till anställd personal 
och fri sjukvård till berättigade (värnpliktiga). Vi har även i 
uppdrag att stödja och vägleda förbanden i att främja hälsa, 
förebygga ohälsa och skapa en säker arbetsplats i enlighet 
med lagstiftning och vetenskap. 

Vanliga arbetsuppgifter hos oss kan även vara riskbedöm-
ningar, bedömningar och behandlingar, råd och vägled-
ning. Vi genomför ergonomironder, fysioterapi,  och har 
utbildningar/föreläsningar som tex livsstilsprogrammet och 
sömnskola. 

Vad är det vi gör då? 

Våra vanligaste arbetsuppgifter består av Försvars-
maktsspecifika undersökningar såsom hälsoundersök-
ningar före och efter utlandstjänst samt vaccinationer. 
Sjukvårdsberedskap i följefordon vid eskorter tex, 
Nationaldagen, Riksmötets öppnande och vid stats-
besök. Vi arbetar även med att stödja chefer i rehabi-
literingsärenden (tillsammans med HR), i vissa fall 
håller vi även i sjukskrivningen. Vi vaccinerar även 
personal mot TBE och säsongsinfluensa. 

Vad är vårt mål? 

Vårt mål är att arbeta med ärenden på gruppnivå som 
grupputveckling och konflikthantering samt HLR 
utbildning men vårt arbete består också av arbete på 
individnivå. Vi genomför årligen större dialoger med de 
förband/enheter vi arbetar mot för att tillsammans plane-
ra kommande års behov. Såklart har vi även kontinuerlig 
kontakt över tid när behov uppstår.

Vill du veta mera om oss: 
Mer information och kontaktuppgifter hittar du på Emi-
lia Försvarshälsan Stockholm.

Eva Menzinsky specialistsjuksköterska (vänster) samt Helene 
Dahlgren (höger) specialistsjuksköterska och avdelningschef. 
Bilden är tagen i samband med eskortövning

Eva Menzinsky specialistsjuksköterska (höger) samt Frida Lindström 
specialistsjuksköterska (vänster). Bilden är tagen i samband med HLR 
övning för våra anställda.
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FÖRSVARSMÄSTERSKAP I HUNDTJÄNST
Text & foto: Therese Åkerstedt, LSS

För andra gången har Försvars-
maktens hundtjänstenhet (FHTE) 
arrangerat försvarsmaktsmästerskap i 
hundtjänst för anställda soldater med 
tjänstehundar. Tävlingen var jämn 
och många ekipage hade höga poäng 
i de olika momenten.
Hundekipagen tävlade i patrull, 
sök och lydnad under den tre dagar 
långa tävlingen som hölls på Marma 
övningsfält. Patrullhundarna testades 
i patrullering med bland annat vind 
och spårupptag, 

medan sökhundarna fick genomföra 
byggnads-, fordons- och områ-
dessök.

Patrullhunden Försvarsmaktens 
Jaxon ligger och vilar medan hans 
hundförare Robin Nilsson får in-
struktioner inför patrullmomenten.

– Patrulleringen är kopplat till tjäns-
ten man gör till vardags men den 
bedöms tävlingsmässigt och man 
ska se till att använda tiden så bra 
som möjligt. 

Tävlingen är bra arrangerad och det 
är kul att träffa alla kollegor, det är 
många nya hundförare, säger Robin 
Nilsson, som arbetar på Helikopterflot-
tiljen.

Mästerskapet genomfördes för första 
gången förra året, då kom totalt 15 eki-
page från sex olika förband till start. I 
år startade 23 ekipage och målsättning-
en är att hundförare från alla förband 
ska delta.

FM Jaxon är lugn och fokuserad under 
patrulleringen och erfarenheten märks 
även på spårningsmomentet där de får 
högst poäng.

Hundekipagen tävlade i patrull, sök och lydnad under den tre dagar långa tävlingen. Foto: Therese Åkerstedt/Försvarsmakten
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Försvarsmaktens tjänstehundar tränas i funktionell 
lydnad, men testades under tävlingen i planlydnad 
med domarbedömning. Alla genomför även ett 
gemensamt hemligt lydnadsmoment, förra året var 
det att apportera en tvättsvamp, i år skulle hundarna 
springa fram till en vit stolpe och runda den innan de 
sprang tillbaka till hundföraren. Momentet avslöjades 
först på tävlingen och 13:e

säkerhetsbataljonen dominerade ”stoppen” som få klarade. 
Skaraborgs flygflottilj tog dock hem både guld och silver i 
lydnad precis som förra året.
Årets skräll stod FM Onsa för, en färdigutbildad hund som 
kan fördelas på ett förband och som tävlade med testassisten 
Sofia Gyllengahm på FHTE. Ekipaget som bara övat ihop i 
två veckor vann patrulltävlingen och tog brons i lydnad. En 
lycklig hundförare kan med andra ord få en riktig guldhund 
till nästa års tävling.

RESULTAT:

Patrull:
Guld: Sofia Gyllengahm & FM Onsa/FHTE
Silver: FM Nadir/Upplands flygflottilj
Brons: Simon Steinsson & FM Nixon/Skaraborgs flygflottilj

Vandringspris patrull (bästa lag):
Simon Steinsson & FM Nixon/Skaraborgs flygflottilj
Jacob Wallentinsson & FM Otis/Skaraborgs flygflottilj

Sök:
Guld: Simon Tufvesson & FM Muskot/Swedec
Silver: Emma Rinaldo & FM Nobba/Livgardet
Brons: Johan Sjögren & FM Nexa/Swedec

Vandringspris sök (bästa lag):
Simon Tufvesson & FM Muskot/Swedec
Johan Sjögren & FM Nexa/Swedec

Lydnad:
Guld: Jacob Wallentinsson & FM Otis/Skaraborgs 
flygflottilj
Silver: Simon Steinsson & FM Nixon/Skaraborgs 
flygflottilj
Brons: Sofia Gyllengahm & FM Onsa/FHTE

BIATHLON:
Guld: Adam Brandt & FM Nutz/Marinbasen
Silver: Thomas Jansen & FM Nila/Livgardet
Brons: Patrik Lenntorp & FM Nicette/Livgardet

Kraftprovet var som vanligt biathlon med löpning och olika former av hinder, FM Master bärs av Emil Johansson från Livgardet. Foto: 
Therese Åkerstedt/Försvarsmakten
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Mästerskapet genomfördes för första gången förra året, då kom totalt 15 
ekipage från sex olika förband till start. I år startade 23 ekipage och målsätt-
ningen är att hundförare från alla förband ska delta.
– Momenten är anpassade till tävlingen, men är utvalda från de prov hun-
darna respektive hundförarna gör under utbildningen. 

Vi vill stimulera hundförarna att träna hundarna och de får en möjlighet att 
träffas och utbyta erfarenheter, säger tävlingsledaren Per-Arne Bergström på 
FHTE.

Dessutom är all hundtjänstpersonal 
välkommen att följa tävlingen efter-
som FHTE.vill samla hundförare och 
hundtjänstpersonal från hela För-
svarsmakten.

Militärpolisen Emma Rinaldo från 
Livgardet tävlar med sökhunden FM 
Nobba. 
Utspridda längs marken ligger lådor 
och resväskor i olika storlekar och 
FM Nobba nosar noggrant igenom 
dem under det 15 minuter långa ba-
gagesöket där de får bästa resultatet.

– De hade planerat bagagesöket 
väldigt bra, med tanke på att vi inte 
fick flytta objekten. Jag upplever det 
som att tävlingen går bra för mig och 
Nobba, men att det är otroligt jämnt. 
skott.
Vi behöver öva lydnad i olika situa-
tioner, hon satt inte kvar i
skottkärran under biathlon. 

Tävlingen inspirerar till vidareut-
bildning och träning, säger Emma 
Rinaldo som några timmar senare 
kan glädja sig åt ett individuellt silver 
i sök.

Kraftprovet var som vanligt biathlon 
med löpning och olika former av hin-
der, däribland att köra hunden i skott-
kärra och en vattengrav. De tre bästa 
sprang de cirka 6 kilometerna på 30 
minuter – och bara några sekunder 
skilde medaljörerna åt. Adam Brandt 
med FM Nutz sprang hem guldet 
till Marinbasen som därmed fick sin 
första medalj på FMM Hundtjänst.
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Militärpolisen Emma Rinaldo tog silver i Sök med hunden FM Nobba

Patrik Lenntorp med FM Nicette, Livgardet, brons, Biathlon
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LARS ORDUP - 
MINNS SIN BERYKTADE FÖREVISNINGSÖVNING.
Foto & text: Lars Odrup

Hösten 1978 fick den nybakade fänriken vid Svea Liv-
garde en i sitt tycke, en lysande idé.
En förevisningsövning inför det egna kompaniet och som 
skulle visa så gott som samtliga explosiva varor som dis-
ponerades av infanteriet.
Tyvärr fick han då det gällde de flesta ammunitionseffek-
ter nej av högre chefer och fänriken fick till sin sorg stryka 
skarpa pansarskott, skarp ammunition till pansarvärnspjä-
ser och granatgevär, diverse skarpa minor och Atommar-
kering 2 m m.
Inte mycket var kvar men skam den som ger sig.
Att skjuta grg med barlastad ammunition samt hur en 12 
cm sprängvinggranat detonerar i fjärran borde duga. Plus 
lite annat krafs, förstås.

 Dessvärre hade ryktet spridit sig på regementet och kl 
1200 hade så gott som samtliga kompanier och en avsevärd 
mängd civilanställda infunnit sig på Borgarbo sprängplats 
för att se en välregisserad föreställning avseende infanteri-
ets explosiva resurser.

Fänriken, vid det här laget något nervös, inledde med att 
visa en krevadskarbinskytts färdigheter men av åskådarnas 
sorl att döma var ingen särskilt imponerad.
Inte heller Larmmina 1 väckte något intresse. Vid det här 
laget märkte fänriken att några utländska officerare nästlat 
sig in bland åskådarna och att Sveriges rykte nu stod på 
spel.
Fänriken beslöt sig för att kasta in det första av två trumf-
kort.

 – Vi hör nu stridsvagnsbuller bakom krönet! En gra-
natgevärsomgång skall bekämpa det fientliga fordonet 
från en eldställning 70 meter framför er!

Samtidigt tryckte fänriken på en knapp på Saab-sända-
ren och ett svagt ljud hördes från terrängen som med 
lite fantasi kunde tolkas som en T-55 eller en svårstar-
tad Saab 96.

Spänningen steg men sjönk i samma ögonblick som 
granatgevärsomgången blev synlig.

Direktiven till de båda överfurirerna hade varit tydliga 
och i klass med Ingemar Bergman:
– Jag vill se dramatik! Ni skall visa ett dödsföraktande 
mod när ni kastar er ner i eldställningen och med två 
skott bekämpar stridsvagnen!

Dessvärre var de båda överfurirerna inga skådespelare.

På eget initiativ hade de engagerat två värnpliktiga 
som skulle föreställa chef och ammunitionsbärare så 
att det blev en riktig granatgevärsomgång. 

En av de värnpliktiga skulle föreställa omgångschef 
men visade sig vara totalt okunnig om chefskap utan 
beslöt sig vara ammunitionsbärare 2.

Dramatiken uteblev. Särskilt när de släntrade fram mot 
eldställningen och grälade, visserligen något dämpat 
men ändå, om var exakt var de skulle ligga.
Fänriken svor inombords ve och förbannelse över alla 
överfurirer utan en tanke på att han själv haft samma 
grad bara åtta månader tidigare.

Fänriken undrade varför han inte förövat omgången 
men tröstade sig med att ett gott skjutresultat skulle 
uppväga det icke-professionella uppträdandet.

Efter en evighet då fänriken med alltmer hes stämma 
för tionde gången förkunnat att motorbullret kom allt 
närmare, small första skottet mot det uppfällda Saab-
målet på 100 meter. Miss.

Åskådarna såg generade ut.

Andra skottet avlossades efter tio sekunder och träffa-
de till och med så lyckligt att målet säckade ihop.
Tyvärr hade spårljuset tänt eld på gräset så den väl-
regisserade förevisningen fick avbrytas för brandbe-
kämpning. Det tog en halvtimma varvid vissa åskådare 
tack och lov tröttnade och började dra sig hemåt.
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Efter förevisningen av brandbekämpning med hjälp 
av granruskor visades effekten av rökstav m/52 och 
knallskott. Resterande del av publiken gäspade och 
såg kraftigt uttråkad ut.– Nu skall vi som avslutning 
låta en 12 cm granatkastargranat detonera i skogbry-
net 1200 meter längre bort.

Fänriken tillsammans med en av överfurirerna 
hade i god tid riggat upp granaten och sprängdeg i 
en gran. Avståndet var helt inom reglerna och två 
rullar DL 1000 hade dragits från elsprängpatronen 
och sprängdegen på granaten till tändapparaten vid 
åskådarna.

Fänriken vevade och tryckte på knappen. Inget 
hände. Nya vevtag men allt var tyst.
En av åskådarna med avsevärt högre grad frågade 
besserwisseraktigt om fänriken verkligen trodde att 
en vanlig tändapparat skulle räcka för att övervinna 
motståndet i 2 kilometer dubbelledande tråd?

Fänriken hade inget bra svar utan förklarade före-
visningen avslutad. ”Tack för visat intresse.”

Nu återstod bara att ta hand om granaten. Fänriken 
och en pålitlig överfurir kastade sig in i en ter-
rängbil 903 och körde på slingriga grusvägar runt 
Negelstenadalgången och smög försiktigt fram mot 
granaten. Kunde elektricitet lagras i ledningarna 
och senare förmå granaten att detonera?
Fänriken, erkänt svag i fysik i grundskolan, var 
osäker men vågade sig ändå djärvt fram.

Två extra patroner sprängdeg apterades och två sprängpatroner 
med krutstubin.
–Här skall tändas!
–Tänt var det här!
När de modiga befälen hunnit fram till bilen hade motorn 
stannat.

Nu ligger det nära till hands att påstå att bilen inte startade 
och att de båda befälen fick ta skydd i ett dike men lyckligtvis 
tände den på första försöket och man kunde fly platsen. Bilen 
var nog lika rädd som de båda gardisterna.
Detonationen var mäktig men frånsett någon kanin, utan åskå-
dare.

Dagen efter var mottagningen på livkompaniet något blandad 
men den allmänna meningen var att fänriken gjort vad han 
kunnat. ”Allt efter sin förmåga” som disponenten uttryckte det.
Fänriken försvarade sig med att ha blivit nekad att använda 
Atommarkering 2. Om det beviljats hade succén varit given.

Fänriken svor på att aldrig mer anordna förevisningar. Om 
tvunget i så fall i största hemlighet och med en utvald och 
begränsad åskådarskara.

 Stäng inte av motorn på 903:an. Du vet hur svårstartad den 
är!
–Nej, då. Jag är rädd om livhanken!
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ARMÉN HAR FÅTT NYA PANSARFORDON -  
DE FÖRSTA PANSARTERRÄNGBIL 300A  ÄR PÅ PLATS

På torsdagen lämnade Försvarets materielverk, FMV, 
över de första 20 fordonen till Försvarsmakten.

SNABBT GENOMFÖRT PROJEKT
Projektet har varit forcerat, i april 2023 skrev FMV 
kontrakt med det finska försvarsindustriföretaget Patria 
Land Oy om att leverera 20 fordon inklusive systemma-
teriel, det vill säga reservdelar, utbytesenheter, fältsatser, 
tekniska publikationer och utbildningspaket, till För-
svarsmakten.

– Redan i juni levererades det första fordonet, inklusive 
utbildning. Det sista fordonet levereras till Försvarsmak-
ten i början av november i år, säger Johan Lampinen.

DÄRFÖR GICK DET FORT
Att materielanskaffningen gått så fort beror på ett antal 
faktorer. En första förutsättning har varit att Sverige, 
tillsammans med Finland och Lettland, ingått i ett in-
ternationellt samarbetsprogram kallat Common Armo-
red Vehicle System, CAVS, om gemensam forskning, 
utveckling och anskaffning av nya pansarfordon.
En andra förutsättning för snabb materielanskaffning 
har varit det finsk-svenska samarbetet, då den finska 
Försvarsmakten överlåtit sin egna ”slot-tider” i Patrias 
produktion till Sverige för tillverkning av Patgb 300. 
Den tredje förutsättningen har varit att undvika svenska 
särkrav som medför långa ledtider och utökade kostna-
der, både gällnade utveckling och anskaffning.

Foto: Petter Eriksson/FM

Foto: Petter Eriksson/FM
Bildtext IMG_ 0878: Pontus Nordberg, ställföreträdande chef 
FMV:s verksamhetsområde armémateriel lämnade över pansarter-
rängbil 300 till brigadgeneral Anders Svensson, ställföreträdande 
arméchef Försvarsmakten.

TOTALT 350 FORDON SKA LEVERERAS

– I grunden handlar det också om ett mycket nära samar-
bete, dels internt inom FMV, dels med Försvarsmakten och 
Patria. Goda relationer och transparens gällande utma-
ningar har nog varit en nyckel, säger säger Håkan Larsson, 
projektledare FMV.
Trupptransportpansarterrängbilarna, som nu levererats, är 
en förserie inför ett kommande serieanskaffningsuppdrag 
om cirka 350 fordon, som ska levereras till Försvarsmakten 
under åren 2024 till 2033.

FÖRSERIEN TILL LIVGARDET
Livgardet är först ut med Pansarterrängbil 300 i Försvars-
makten och tar inledningsvis emot förserien av fordonet. 
Efter att förserien har utvärderats kommer huvudserien 
av Pansarterrängbil 300 levereras till regementet. Livgar-
det kommer vara det förband som förfogar över det allra 
största antalet av 300-vagnarna, där fordonen kommer 
spela en viktig roll i att bygga den brigad som växer fram 
på regementet.

Fakta Pansarterrängbil 300
Förserie Patgb 300, Patria 6x6, är ett allhjulsdrivet 24 ton 
tungt bepansrat fordon med min- och ballistiskt skydd. Det 
har två mans besättning och en skytt, samt nio medåkande 
soldater i trupputrymmet.
Fordonet är utrustat med bland annat luftkonditionering, 
justerbar lufttrycksnivå i däck, hydrostatiska stötdämpare, 
automatiskt brandsläckningssystem i motor samt i be-
sättnings- och trupputrymme, kamerasystem för dag- och 
nattkörning och vinsch.
Förserien har en ringlavett som beväpning för KSP m/58 
eller TKSP m/88.
Vid serieleverans kommer fordonen vara utrustade med 
överlagrad vapenstation som beväpning.
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NYTILLSKOTT I KAVALLERIMÄSSENS PELARSAL
Text: Ronny Schultz

Kavallerimässens Pelarsal och dess tavelbestånd har genomgått mycket få förändringar 
sedan invigningen 1897. 

Redogöraren Peter Rosén i stiftelsen Livregementet till häst anmälde att mässen saknar ett porträtt av Gustaf VI 
Adolf och att kavalleristiftelserna borde lägga ett uppdrag att ta fram ett sådant porträtt. 

Positivt beslut togs vid kavalleristiftelsernas höstmöte den 23 november 2022 och då kavalleristiftelserna, består av 
11 stiftelser och två fonder, skulle kostnaderna kunna spridas på flera stiftelser.
Svårigheten var att hitta en lämpligt porträtt/fotografi på Gustaf VI Adolf, att nyttja för kopiering. Kravet var att 
porträttet skulle ha en kavalleristisk touche med kungen i m/39  eller M/52 och i rid utrustning. 

Vi var överens om att uniform m/60 inte var aktuell. Antal porträtt på kungar i uniform minskade kraftigt efter Gus-
tav V så vi förstod att det var aktuellt med att leta på nätet, för att få en förebild inför porträttarbetet.
Efter en omfattande sökning på nätet fann Ronny Schultz ett foto från 1955 med kungen i ridutrustning. I detta läge 
hade stiftelserna kontaktat konstnären Magnus Bratt som erbjudits uppdraget. 
Konstnären identifierade fotografiet genom kontakt med Svenska Fotografers Förbund och det framkom att vi 
borde erhålla tillstånd från H.M. Konungen för att avbilda Gustaf VI Adolf. Stiftelsen erhöll sådant tillstånd och 
arbetet med porträttet kunde påbörjas. 

Konstnären Magnus Bratt, f 1945, har målat ett stort antal porträtt för både offentlig och privat miljö och är sedan 
tidigare representerad med porträtt på Kavallerimässen respektive Granhammarmässen.
Porträttet avtäcktes den 26 september 2023 i närvaro av ett 40-tal officerare och rönte stor uppskattning. Hovmar-
skalksämbetet önskade få en fotokopia på den nya tavlan, vilket har översänts.
Placeringen av porträttet i Pelarsalen innebar att ett porträtt måste flyttas till ett annat rum och detta blev Prins Au-
gust, porträtterad av Johan K Boklund, 1865 och som funnits i Pelarsalen 
sedan 1897. 

Risk för spökrörelser på mässen?
I samband med placeringen av Prins August fick Ronny Schultz tillfälle att studera detta porträtt noga och fann ett 
märkligt fel på tavlan. Vems felet kan tillskrivas är tveksamt, prinsen eller konstnären? 
Kavalleristiftelserna har låtit påbörja ett nytt porträttprojekt som avser målning av den saknade, andre chefen för 
Livgardet till häst. Detta porträtt torde vara klart vid årsskiftet. 

Foto: Håkan Hellström
Foto: Stefan Appehl



Sida 20        LIVGARDISTEN

NYA CHEFER PÅ LIVGARDET 

NY CHEF GENOMFÖRANDEAV-
DELNINGEN G3 (REGEMENTSSTA-
BEN)

Text: Anna Palm

Major Ali Al-Husseiny är ny chef för genomförande-
avdelningen (G3) på regementsstaben. Här är en kort 
presentation av honom!

VAD GJORDE DU KARRIÄRMÄSSIGT INNAN DU BLEV CHEF PÅ DIN NUVARANDE AVDELNING?

Senast kommer jag från det högre officersprogrammet (HOP12), en utbildning på två år som genomförs på Försvars-
högskolan. Dessförinnan från befattningen som planeringschef vid Internationella utbildningsenheten (IntUtbE).

HUR SER DIN AVDELNING UT PERSONALMÄSSIGT? 

Genomförandeavdelningen är ett nav på regementsstaben där det mesta inom staben passerar. Det gör att personalen 
består av flera olika nyckelkompetenser och sträcker sig från kommendantur, planering och genomförande till det ce-
remoniella ansvaret. Självklart är vi färre än önskat, det gör att vi behöver hitta kreativa sätt att arbeta på för att möta 
den efterfrågade effekten. 

VAD KOMMER DU ATT PRIORITERA DEN NÄRMASTE TIDEN?

Till en början är första prioriteringen att sätta mig in i regementets processer, men också utöka mitt nätverk både 
inom och utanför regementet.

LÅNGSIKTIGT?

Att sträcka ut planeringshorisonten, detta för att skapa andrum inom genomförandeprocessen. En nyckel i detta är 
att ha ett tydligt arbetssätt med målsättningen att vi arbetar bättre tillsammans både inom regementsstaben och inom 
regementet.   

VAD ÄR DET BÄSTA MED LIVGARDET?

Det bästa med Livgardet är den multikulturella blandningen av enheter. Livgardet har vidare anrika traditioner, en 
hög utbildningsnivå och kompetens bland våra medarbetare. Det innebär ett stort ansvar för oss medarbetare och 
chefer att utveckla och förvalta för att uppnå önskad effekt.

Foto: Emma Jaans-Nord
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HUR SER DIN ENHET UT PERSONALMÄSSIGT? 
Logistikenhet Stockholm består av fyra avdelningar och bedriver verksamhet i Kungsängen, Stockholm, Karlberg, 
Falun och Gävle.

Enhetens ledning, stab och teknisk avdelning har både civilanställd och militär personal. Huvuddelen av enhetens of-
ficerare är placerade på teknisk avdelning där de bedriver central befattningsutbildning i form av en mekanikerskola 
med två utbildningslinjer och understödjer förbandens verksamhet. På försörjningsavdelningarna arbetar uteslutande 
civilanställd personal.

Mina besök vid de olika sektionerna har lärt mig vi har anställt väldigt många de senaste åren, den personalen måste 
vi ta hand om. Totalt är det ungefär 150 anställda vid LogE Stockholm. Vi har ett antal vakanser som vi ska försöka 
fylla så snart ekonomi och infrastruktur medger.

VAD KOMMER DU ATT PRIORITERA DEN NÄRMASTE TIDEN?
Att lära känna enhetens personal och verksamhet bättre, skapa förutsättningar för att mekanikerskolans utökning till 
två utbildningslinjer i nya lokaler går så bra som möjligt och utforma enhetens ledningsstruktur tillsammans med den 
nya stabschefen.  

VAD KOMMER DU ATT PRIORITERA LÅNGSIKTIGT?
Att hitta en avvägning mellan det ständigt pågående stödet till alla förband och enheter som LogE Stockholm under-
stödjer, stöd till insatser och utveckling av enheten. När enheten som en del i militärbasen får ökade krav på sig att 
kunna verka från andra platser än det som idag är militär infrastruktur måste jag skapa tid för utbildning och träning.
Slutligen ska verksamheten i Falun och Gävle överföras till I13 under ordnade former och en mobiliseringsavdelning 
byggas upp.

VAD ÄR DET BÄSTA MED LIVGARDET?
Att regementet kontinuerligt utvecklas vilket gör att personalen också måste utvecklas för att hänga med.

NÅGOT ANNAT DU VILL SÄGA?
Logistikenhet Stockholm är en garnisonsresurs som på Garnisonschefens uppdrag understödjer många organisations-
enheter. Det gör att vi ständigt måste göra avvägningar mellan verksamheter eftersom det inte är möjligt att hjälpa 
alla samtidigt.

Foto: Caitlin Qvist

NY CHEF LOGISTIKENHET STOCKHOLM 
(LOGE)

Livgardet har fått nya chefer på flera poster sedan sommaren. Bland 
annat överstelöjtnant Stefan Hägg, enhetschef för Logistikenhet 
Stockholm (LogE). Här är en kort presentation av honom!

VAD GJORDE DU KARRIÄRMÄSSIGT INNAN DU BLEV 
CHEF PÅ DIN NUVARANDE ENHET?
Jag kommer närmast från studier på Försvarshögskolans Högre offi-
cersprogram. Innan skolan var jag teknisk chef regemente och chef 
för regementsstabens logistikavdelning (G4) här på Livgardet.
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MEDALJREGN ÖVER LIVGARDIST SKYTTEPRESTATIONER

Text: Emma Jaans Nord
Foto: Caitlin Qvist/FM

Sol, medvind och medaljregn för livgardisten Christer 
Stenqvist. Medaljören, som till vardags arbetar på Logis-
tikenhetens Ammunition och vapen-sektion i Kungsäng-
en, stod i augusti på totalt sju pallplatser för sina presta-
tioner i skytte.
I österrikiska Salzburg står fyra militära skyttelandslag 
från Europa mot varandra i ett regionalt försvarsmaktsge-
mensam mästerskap (CISM). Sveriges lag består av sex 
utvalda representanter från Livgardet, Uppsalas flygflot-
tilj, Norrbottens regemente, Högkvarteret samt Norra och 
Södra militärregionens hemvärnsbataljoner.

Lagen tävlar i grovpistol och milsnabb med ett herrlag 
respektive damlag. Christer förklarar att de olika momen-
ten skiljs åt som precision och snabbskytte. Grovpistol 
består av två moment, precision och snabbskytte, där fem 
skott ska sitta närmast mitten på fem minuter. Vid snabb-
skytte lyfter skytten ena armen från en fyrtiofemgradig 
vinkel, bort från kroppen, till rak arm. 

Därefter avlossas fem snabba serier. En serie består av ett 
enda skott som avlossas under tre sekunder och den fyrti-
ofemgradiga vinkelhöjningen. Under momentet milsnabb 
skjuter skytten istället fyra serier med fem skott på tio, 
åtta och sex sekunder vardera, säger Christer medan han 
demonstrerar den snabba lyftrörelsen.

Livgardisten sköt hem ett enskilt guld i milsnabb och 
gemensamt lagguld i grovpistol och milsnabb. Sverige 
kammade hem alla, totalt fyra, guld under veckan och 
som tar dem vidare till världsmästerskapet som går av 
stapeln i Brasilien under hösten.

Dina individuella prestationer har resulterat i tre guld 
under veckan och laget har tillsammans skjutit in två 
lagguld – hur känns det?
– Det känns bra! Det är också en bra uppvärmning för 
alla inför världsmästerskapet i Brasilien senare i höst, 
säger Christer och nämner i förbifarten att ett svenskt 
rekord tangerats. Med denna höga poäng under veckan 
uppmärksammades han som bästa manliga skytt under 
tävlingsveckan.

Flygplanet hinner knappt landa på svensk mark innan det 
är tid för nästa tävling. Startskottet för individuell tävlan 
i två svenska mästerskap i Göteborg går redan efter 48 
timmar. Ny tävlingsammunition för standard, sport och 
grovpistol är packad.

– I sport SM vinner jag i standardpistol .22 kaliber. Det 
är en gren som inte ingår i Försvarsmakten eller som jag 
ens är tränat i, men det gick ju bra ändå! säger Christer
Näst på tur står en veckas nationellt svenskt mästerskap 
i grenarna milsnabb, fältskytte och precisionsskytte. 
Snabbt skjuter den uppvärmda skytten in ett ytterligare 
ett milsnabbguld i vapenklass B .32 kaliber och brons i 
vapenklass C .22 kaliber. 

Fältskyttet resulterar inte i någon medalj denna gång.
Precisionsmomentets tre guld och ett brons leder till 
final. På pallen står han även som SM mästare i vapenk-
lass B .32 kaliber. Tålamodet höll hela vägen och kon-
centrationen sviktade aldrig, men bål och armar känns 
efter timmar av prestation på skjutbanan.

Grattis till medaljregnet! Nu är du hemma igen, hur övar 
du inför VM i Brasilien?

– Tack, det är ett kvitto att man är bra i det man ska vara 
bäst på. Nu ska jag vila och kroppen återhämta sig i en 
vecka innan det är tid för träning igen. 
Det blir en rätt varierad träning mellan skytte, styrka och 
kondition för att kunna prestera. Inför VM i Brasilien 
kommer elitgruppen att ses tillsammans med vår lag-
ledare och tränare, samtidigt håller jag i träningar med 
Livgardets skytteförening på hemmaplan, säger Christer.

 Individuellt SM guld i precision B (grovkalibrig) vapen, Göteborg
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Föreningen gratulerar!

90 år
Jörn Beckmann
Bertil Kersfelt
Carl Gösta Skygge
Nicke Welin-Berger

85 år
Leif Backlinger
Lillemor Eklund
Björn Ekstrand
Christian Hårleman
Stig Palm
Claes Torén
John Åkermark

80 år
Anders Drotte
Anders Ekberg
Leif Erkhoff
Ulf Lindskog
Jan Nilsson
Erik Zetterström

75 år
Per Gavelius
Ulf Larsson
Anders Ljungberg
Göran Ludvigsson
Anders Rexhammar
Bertil Ternert
Åke Thunström
Siegfried de Joussineau

70 år
Åke Arbrink
Jan Bajer
Claes Bernhorn
Staffan Elmgren
Sverker Göranson
Ulf Hilonen
Annica Jansson Östlund
Henrik Klackenberg
Michael Mohr
Bo-Göran Thorsell

65 år
Anna-Lena Alknert
Anders Alling
Michael Blossby
Rohnnie Claesson
Torsten Ek
Marie Forsberg
Tony Forsberg
Jan Guditz
Ulf Hellkvist
Per Johansson
Veronica Johansson Fridell
Marianne Kjellberg
Thomas Leü
Dan Lindbeck
Lars Messing
Fredrik Nord

Cecilia Cederberg
Mats Ekvall
Per Evringer
Christer Fredriksson
Göran Hellgren
Anders Hellstadius
AnnKristin Staaf
Marianne Tistam
Mikael Welinder(Ingren)

55 år
Syréne Alphonse
Richard Eriksson
Martin Frimanson
Mikael Gidhagen
Andreas Hanson
Peter Johansson
Bengt Kjellgren
Håkan Larsson
Daniel Perry
Johan Ström
Fredrik Svärd
Kalle Svärd
Jakob Tellgren

60 år
Anders Ahlner
Eva Ahlner
Karl-Johan Andersson
Hans Augustin

50 år
Rahel Azad
Hans Ersson
Elisabet Fällman Tumelius
Hanna Jangert
Fredrik Majby
Lukas Petré
Daniel Rydberg
Daniel Thomsson
Mattias Wandler
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Ny fordonsutbildningshall gynnar tillväxten av yrkesofficerare 
inom teknisk tjänst.
Text: Anna Palm
Foto: Caitlin Qvist

”Ett litet steg för Armén men ett stort steg för Liv-
gardets mekanikerutveckling” Med de orden inledde 
ställföreträdande garnisonschef Lars Wikström sitt tal 
när fastigheten Tång 2:2 invigdes idag, 
Här kommer Tekniska avdelningen att bedriva me-
kanikerskola för värnpliktiga, men möjligheten finns 
även för FMTS markverkstad och besiktningsenhet 
samt FMTIS att kunna flytta hit delar av sin verksam-
het kopplad till reparation, besiktning och underhåll 
av Livgardets fordon och sambandssystem.
– I närtid finns inte förutsättningarna att uppföra en 
ny utbildningshall inne på kasernområdet, därför har 
vi valt att hyra en lokal som motsvarar våra växande 
behov mer än väl, berättar Lars Wikström, ställföreträ-
dande garnisonschef. 

Lars Wikström, ställföreträdande garnisonschef, klipper bandet 
under invigningen av den nya fordonsutbildningshallen. Pla-
ceringen av bandet (i traversen) och saxen (hissades upp i en 
hjullyft) symboliserar de många nya möjligheter som lokalen 
erbjuder. 

– Asfaltsytan är så pass stor att vi eventuellt kan flytta hit 
körutbildning som idag bedrivs på parkeringen utanför 
kasernvakten. 

Vi kan också använda den som förvaringsyta och flytta hit 
vissa containrar som nu står inne på kasernområdet, säger 
Lars Wikström. 

Processen med införhyrningen har gått snabbt, eftersom 
lokalen stod tom, och började med att verksamheten fram-
förde sina behov till Lokalplaneringsenheten (LplE). LplE 
gav sedan uppdraget till Fortifikationsverket som i sin tur 
ansvarat för förhandling och införhyrning av fastigheten. 

Under sommaren har samtliga utrymmen blivit inredda 
och möblerats, vissa mindre anpassningar har gjorts men 
mycket fanns redan på plats i lokalen. Tidsperspektivet för 
inhyrningsprocessen har varit kort och allt har därför inte 
hunnit komma på plats. Till exempel så kommer torrlufts-
installationer att pågå parallellt med mekanikerskolan som 
drar igång redan på måndag den 2 oktober. 

Fler värnpliktiga i utbildning

Björn Rosenblad, en av cheferna för Livgardets mekani-
kerskola, är mycket glad för den ändamålsenliga lokalen 
och ser fram emot att bedriva utbildning för hela 28 elever. 
Jämfört med begränsningen på nio elever som de gamla 
lokalerna på kasernområdet kunde inhysa är kapaciteten 
avsevärt större i Tång 2:2.

– Det är jätteroligt! Det är en otrolig skillnad mot de 
tidigare lokalerna och vi kommer kunna utbilda betydligt 
fler mekaniker nu. Det finns också utrymme för andra att 
bedriva teknisk tjänst här när mekanikerskolan inte pågår, 
säger Björn Rosenblad.

Generös asfaltsyta och skärmtak

2400 kvm verkstadsyta och 300 kvm kontor är bara 
en del av fastigheten som ligger utanför kasernområ-
det, i Brunna industriområde. Runt hela fastigheten 
finns ett så kallat perimeterskydd, en inhägnad. I 
lokalen finns, förutom verkstadsyta och kontor, även 
omklädningsrum, lektionssalar och matsal. Utanför 
breder en asfaltsyta om hela tre hektar ut sig och två 
skärmtak på totalt 2500 kvm finns att tillgå.

Bild på Björn Rosenblad.
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Jimmy Lennborn, chef för Tekniska avdelning på Logistikenheten, om införhyrningen:
”Det känns underbart. Man märker att det är nya tider när vi får hyra en lokal som denna.
Det är ett enormt viktigt steg för att få fram fler yrkesofficerare i teknisk tjänst.

Vi har begärt hos plikt- och prövningsverket att alla värnpliktiga mekaniker som kommer hit ska vara befälsuttagna 
så att de efter grundutbildningen är behöriga att söka grundläggande officersutbildning. 
Vi hoppas kunna ge dem en så pass bra utbildning att de blir intresserade av att söka sig vidare inom Försvarsmak-
ten. De flesta nya yrkesofficerare inom teknisk tjänst börjar som instruktörer på mekanikerskolan. 
Möjligheterna och arbetsmiljön som den nya lokalen innebär kommer att gynna den viktiga tillväxten.”

Bild till vänster: Björn Rosenblad, en av cheferna för mekanikerskolan, 
visade de nyfikna besökarna runt i lokalen.
Bild nedan: Jimmy Lennborn

Det bjöds på ballonger, chips och cider under invigningen av den nya 
fordonsutbildningshallen.

Verkstadsytan är hela 2400 kvm stor och har en travers med en 
lyftkapacitet på 20 ton.
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Gardistutbytet 2023 till Den Kongelige Garde i Köpenhamn

MILITÄRPOLISBATALJON
Text & foto: Jonas Bäsk

Ett år av högt tryck – från norr till söder  
Året har kantats av ett högt insatstryck för bataljonen. Från norr till söder har militärpoliser  genomfört insatser som 
alla har syftat till att säkerställa Försvarsmaktens möjlighet att på ett säkert sätt genomföra sin verksamhet. En unik 
och avgörande förmåga för lösandet av dessa uppgifter är bataljonens hundar och dess förare.
 Emma Rinaldo, hundförare vid Militärpolisbataljonen, har under året genomfört flera sök med sin hund Nobba, 
hunnit med att komma tvåa i Försvarsmaktens hundmästerskap och förberett sig för 2024. 
– Vi strävar ständigt efter att bli bättre, både hund och förare. Det krävs både tålamod och målfokus för att lyckas, 
säger Emma. 

 – Som hundförare får man ett stort ansvar, trots att vi ”bara” är soldater. Men det är också det som gör det så otro-
ligt roligt att arbeta som hundförare vid 1.Militärpolisbataljonen, säger Emma och fortsätter, 
– Det är väldigt utvecklande för mig som person att få utmana mig och ha det här ansvaret!
För 2024 kommer trycket troligtvis inte gå ner för hundförarna och det är en unik förmåga som militärpolisbataljo-
nen har. 
– Jag är mycket stolt över att i mitt krigsförband få ha vår unika och efterfrågade förmåga. Viljan att utvecklas och 
det personliga engagemanget är något som jag särskilt vill lyfta fram hos min personal som jobbar inom hundtjäns-
ten, Richard Mårtensson, Bataljonchef 1.Militärpolisbataljon. 

Bild till vänster: Emma Rinaldo, hundförare vid Militärpolisbataljonenmed sin 
hund Nobba.
Bild ovan: Hunden Nobba som genomför sök. 

Under året har flera hundsök genomförts på flottiljer och re-
gementen över hela Sverige, Emma, Nobba och flera andra 
kollegor har sökt efter narkotika, ammunition och sprängämnen. 

Text & foto: Joakim Genetay & Sebastian Arvidsson

Sommarens gardistutbyte genomfördes i Köpenhamn och sedan några år sker det på så sätt att två regemen-
ten besöker det tredje. Det har varit en uppskattad förbättring då soldater, officerare och representanter från 
de tre skandinaviska Livgardena gemensamt får umgås och utbyta kunskap och erfarenhet.

Årets delegation bestod av 12 värnpliktiga från Livbataljonens grundutbildningskompani med kompanichefen Kn 
Arvidsson och kvartermästaren Serg Nessrot. Kontingentschef var Kn Roos, G3. Från Kamratföreningen deltog 
Joakim Genetay. Det emminta programmet inleddes på kasernerna i Hövelte (kan jämföras med vår verksamhet i 
Kungsängen) där första dagen tillbringades med en rundvisning av kasernerna, ett besök på HM Drottning Mar-
grethes sommarslott Fredensborg samt avslutades med en festmåltid på mässen med regementschefen, Överste Mads 
Rahbek, som värd.
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Dagen efter inleddes med förövning för årsdagsparaden sedan blev vi alla in transporterade till kasernerna på Go-
thersgade i centrala Köpenhamn och checkades in på ett trevligt hotell i närheten. Kvällen tillbringades på Tivoli, 
där en av regementets mest erfarna soldater välkomnade oss i parken. Danskarna bjöd på både åkattraktioner och öl, 
mycket uppskattat av både soldater och officerare.

Höjdpunkten på besöket kan nog sägas vara årsdagsparaden. Hela Den Kongelige Garde, samt vår och HM Kongens 
Gardes kontingent, representanter för Prince of Wales Regiment och Främlingsarmén och inte minst kamratför-
eningarna ställde upp för inspektion av HM Drottning Margrethe som stående översåg samtliga enheter paradera 
förbi. Efter paraden bjöds på öl och korv innan kvällen, som avslutades med dans! För soldaterna en livlig utekväll i 
Köpenhamn och för officerarna en mycket trevlig årsdagbal med HM Drottningen Margrethe och full musikkår.
(Bild på Drottningen)
 
Avslutande dagen, lördagen, blev vi guidade i Köpenhamn med början på Lange Linie och avslut vid Christiansborg 
och fick berättat för oss om de ödesdigra timmarna i gryningen den 9 april 1940.. 
En summering av hela besöket är att det var mycket lyckat och att det är synnerligen uppskattat av samtliga deltaga-
re – från alla länder. Danska mottagandet var utomordentligt väl genomfört. Nästa år är det vår tur att ta emot våra 
kära grannländers Livgardes bröder och systrar.

Dag två genomfördes en tävling med olika moment bland annat skjutning, hindertagning över vatten och svettiga 
problemlösningar. Kvällen avslutades med grillafton på mässen.
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Vi önskar alla en riktigt God Jul 
och ett Gott Nytt År!

Carl Kleman

Fredrik Nord

Gunnar Svärd

Stina Anderberg

Staffan Marelius

Leif Erkhoff

Björn Landström

Margret Landström

Paul Liska

Mats Norman

Bengt Roger Johansson

Nicke Welin-Berger

Carl Magnus Pontén

Nils Fransson

Fredrik Adelsköld

Bjarne Bjurström

Bertil Arbin

Anders Stach

Marita Franzén

Magnus Wretman

Harald Emtell

Nils-Åke Linderoth

Mikael Boox

Jonas Fröberg

Mona Westerlund Lindberg

Ingvar Heed

Bo Jutner

Staffan Lind

Benkt Kullgard

Christer Manhusen

Bertil Johansosn

Bertil Ternert

Hans Göthlin

Björn Wickström

Karin Lindgren

Lars Lindblad

Thomas & Mirja Nordfeldt

Jan Östlund

Ulf Hilonen

Fredrik Nord

Joakim Génetay

Shanna Génetay

Hans & Yvonne Mattsson

Jens Rick

Bertil Kersfelt

Leif Ölmeborg

Jörgen Ek

Edgar Nyström

Bengt Baldesten

Magnus Almqvist

Daniel Isberg

Sverre Bengtsson

Peter Salomon

Staffan Elmgren

Magnus Almqvist

Andreas Gumowski

Erik & Syréne Alphonse

Olof Kärnsund

Lisa Mobrand

Peter Flensburg

Urban & Pia Schwalbe

Olle & Eva Strid


